
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΣΤ5/Φ. 085/2420102001/ΑΣ 15837 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία απόφασης ΣΤ5/ 
Φ.085/2420102001/ΑΣ 516/12.01.2023 «Καθορι-
σμός ανώτατου ύψους ποσού για τις παροχές και 
τη χορήγηση-σύνδεση συσκευών κινητής τηλε-
φωνίας, έτους 2023, για τις ανάγκες του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών» (Β’ 460).

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασί-
ας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (Α’ 110)».

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

5. Το άρθρο 14 του ν. 3072/2002 «Επιθεώρηση αρχών 
της εξωτερικής υπηρεσίας, εκπαίδευση και αξιολόγηση 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 294).

6. Την υπό στοιχεία Υ8 απόφαση «Αναδιάρθρωση και 
σύνθεση σε προσωπικό της Γενικής Γραμματείας Πρω-
θυπουργού» (Β’ 2903/2019).

7. Το π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, συμπλήρωση και 
κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων που 
ισχύουν για τη σύσταση, οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία ΣΤ5/Φ.085/2420102001/ΑΣ516/ 
12.1.2023,  «Καθορισμός ανώτατου ύψους ποσού για τις 
παροχές και τη χορήγηση - σύνδεση συσκευών κινητής 
τηλεφωνίας, έτους 2023, για τις ανάγκες του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Β΄ 460) απόφαση του Υπουργού Εξωτερι-
κών Νικολάου - Γεωργίου Δένδια.

13. Tην υπ’ αρ. 115/12.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

14. Την υπ’ αρ. 113/10.7.2023 απόφαση του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του 
(Β’ 4443).

15. Την υπ’ αρ. 41867/1.8.2023 απόφαση μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών (Β’ 4845).

16. Την υπ’  αρ. 146/4.9.2023 αποδοχή παραίτησης 
του Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και την υπ’ αρ. 147/4.9.2023 απόφαση το-
ποθέτησης της Θηρεσίας - Παρασκευής Αγγελάτου του 
Γεωργίου στη θέση της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Εξωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 910).

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

18. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 12 απόφαση ως ακο-
λούθως:

Α. Εγκρίνουμε τη χρήση ενενήντα μία (91) συνδέσε-
ων-συσκευών κινητής τηλεφωνίας για τις λειτουργικές 
ανάγκες της Κεντρικής και των Περιφερειακών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εξωτερικών για το οικονομικό έτος 
2023, ως ακολούθως:

α) οκτώ (8) συνδέσεις χωρίς όριο με απεριόριστη 
χρήση INTERNET, εκ των οποίων πέντε (5) στους επικε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6565

73187

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.20 11:26:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73188 Τεύχος B’ 6565/20.11.2023

φαλής των Διπλωματικών Γραφείων Πρωθυπουργού, 

Υπουργού, Υφυπουργών, μία (1) στον Υπηρεσιακό Γενικό 

Γραμματέα, μία (1) στον Γενικό Γραμματέα Διεθνών Οι-

κονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας και μία (1) στον 

Γενικό Γραμματέα Αποδήμου Ελληνισμού και Δημόσιας 

Διπλωματίας,

β) έξι (6) συνδέσεις με όριο έως 300 ευρώ μηνιαίως, εκ 

των οποίων τρεις (3) στους Διευθυντές/Προϊσταμένους 

των Διπλωματικών Γραφείων Προεδρίας της Δημοκρατί-

ας, Πρωθυπουργού, Υπουργού, δύο (2) στους Προϊστα-

μένους/Διευθυντές της Υπηρεσίας Ενημέρωσης και της 

Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας και μία (1) στον Διευθυντή του 

Ιδιαίτερου Γραφείου Υπουργού,

γ) δεκαεπτά (17) συνδέσεις με όριο έως 200 ευρώ μη-

νιαίως, εκ των οποίων τρείς (3) στους Διευθυντές/Προ-

ϊσταμένους των Διπλωματικών Γραφείων Υφυπουργών, 

οκτώ (8) στους Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, ΣΤ-Α’, ΣΤ-Β’ και Η’ Γενικούς 

Διευθυντές, μία (1) στον Προϊστάμενο της Γενικής Επιθε-

ώρησης (Γενικό Επιθεωρητή), μία (1) στον Προϊστάμενο 

του Γραφείου του Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα, δύο 

(2) στους Διευθυντές του Γραφείου του Γενικού Γραμμα-

τέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 

και του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Αποδήμου 

Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας και δύο (2) για 

χρήση από το προσωπικό ασφαλείας του Διπλωματικού 

Γραφείου Υπουργού,

δ) σαράντα τρεις (43) συνδέσεις με όριο έως 100 ευρώ 

μηνιαίως, εκ των οποίων τριάντα τέσσερις (34) στους 

Διευθυντές/Προϊσταμένους των Διευθύνσεων/Υπηρε-

σιών της Κεντρικής και των περιφερειακών Υπηρεσιών 

ως εξής:

Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Β2, Β3, Β4, Β5, 

Β7, Γ1, Γ3, Γ4, Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Ε1, Ε3, ΣΤ1, ΣΤ2 Διευθύνσεις, 

ΕΝΥ, ΕΝΥ ΔΔΔ, ΕΝΥ ΕΕ, Υπηρεσία Διεθνών Σχέσεων Θεσ-

σαλονίκης, Μονάδα Διαχείρισης Κρίσεων, Υ.Π.Υ. Θράκης, 

Τεχνική Υπηρεσία, Γραφείο Οικονομικών και Εμπορικών 

Υποθέσεων Βόρειας Ελλάδας, τρεις (3) σε στελέχη του 

Διπλωματικού Γραφείου Υπουργού, τέσσερις (4) σε στε-

λέχη της Υπηρεσίας Ενημέρωσης, και δύο (2) σε στελέχη 

της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας,

ε) δεκαέξι (16) συνδέσεις με όριο έως 80 ευρώ μηνιαί-

ως, εκ των οποίων μία (1) στον Διευθυντή της Διπλωματι-

κής Ακαδημίας, μία (1) στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 

Διπλωματικού και Ιστορικού Αρχείου, μία (1) σε στέλεχος 

του Διπλωματικού Γραφείου Πρωθυπουργού, δύο (2) σε 

στελέχη του Διπλωματικού Γραφείου Υπουργού, τρείς (3) 

σε στελέχη των Διπλωματικών Γραφείων Υφυπουργών, 

τρεις (3) σε στελέχη της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, δύο (2) 

σε στελέχη της Υπηρεσίας Ενημέρωσης, μία (1) σε στέ-

λεχος της ΣΤ2 Διεύθυνσης/Υπηρεσία παρακολούθησης/

ανάρτησης ιστοσελίδας, μία (1) στον Προϊστάμενο της 

Κρυπτογραφικής Υπηρεσίας και μία (1) σε στέλεχος του 

Γραφείου Ασφαλείας,

στ) μία (1) σύνδεση με όριο έως 30 ευρώ μηνιαίως στην 

ΣΤ2 Διεύθυνση.

Οι ως άνω συνδέσεις, κατόπιν έγκρισης του ΣΤ’ Α’ Γενι-

κού Διευθυντή Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης, 

θα ενεργοποιούνται, ανακαλούνται και κατανέμονται 

προς χρήση για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, ανα-

λόγως της αναγκαιότητας, της θέσης και του βαθμού 

του χρήστη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΣΤ5/Φ.085/ 

2420102001/ΑΣ 516/12.1.2023 απόφαση (Β΄ 460).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065652011230002*


